

**SCENA 210**  
*galeria*

# Leszek Mądzik

## Z MROKU. PRZESTRZEŃ I CZAS



Legionowo  
kwiecień '94

Leszek Mądzik to osobowość wśród twórców teatralnych. Reżyser, założyciel Sceny Plastycznej KUL - teatru niwerbalnego oddziaływania, teatru wyobraźni. Jego sztuka nasycona antagonistami, specyficznym traktowaniem środków wyrazu, złamała pewne kanony, pewien sposób tworzenia teatru.

Stopniowo, wskutek ciągłych eksperymentów Mądzik odchodzi od klasycznego aktora, zastępując go aktorem - marionetką, wtopioną w chaotyczne lecz bardzo logicznie poukładane obrazy. Następnie umieszcza je w ograniczonej przestrzeni, wydobywając z niej nieprawdopodobną głębię przy użyciu jakże prostych środków.

Każda składowa tego teatru żyje. Wszystkie, statyczne jego elementy, w jednej chwili zaczynają się poruszać napędzane światłem i odpowiednio spreparowaną muzyką, która swoją dramaturgią sprzężoną z sekwencjami obrazów zniewala umysł odbiorcy.

Ciekawym jest, że u Mądzika, przy całej złożoności podejmowanych tematów, nie istnieje problem dialogu z widzem. Jego aktywizacja leży niejako u podstaw koncepcji teatru. Nikt nie pozostaje obojętny, do każdego dociera nawet najdrobniejszy symbol, każdy na swój sposób go przeżywa.

Prezentowana wystawa jest właśnie tym teatrem; zamkniętymi w jednym pomieszczeniu kilkoma spektaklami, tworzącymi nierozzerwalną całość. Jest jak gdyby retrospekcją wieloletniej, dotychczasowej pracy Leszka Mądzika, jej ukoronowaniem.



Leszek Mądzik jest laureatem:

Nagrody im. W. Pietrzaka,

Nagrody "Pryzmatu", za całokształt twórczości, przyznanej przez czasopismo "Projekt",

Nagrody im. św. Brata Alberta,

Nagrody Krytyków za spektakl "Wilgoć" - Kair '91,

Nagrody Polskiego Ośrodka "III", za "wkład do teatru światowego",

Nagrody za "reżyserię, scenografię i technikę teatralną" - spektakl "Zielnik" na światowym festiwalu teatralnym w Toyamie (Japonia),

Nagrody Ministra Spraw Zagranicznych RP prof. Krzysztofa Skubiszewskiego za "osiągnięcia dla kultury polskiej w świecie" - 1993r.

Jest poza tym laureatem wielu nagród specjalnych, wyróżnień i Grand Prix na różnego rodzaju przeglądach sztuki i festiwalach



# Leszek Maździk

# Z MROKU. PRZESTRZEŃ I CZAS

**SCENA 210**  
**ul. Husarska 12**  
**05 - 120 Legionowo**  
**tel. 774 51 52 wew. 236**

Projekt i opracowanie graficzne:  
"VECTOR" s.c.  
Legionowo ul. Husarska 12 tel. 774 51 52 wew. 236